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فروش بلیت‌های نوروزی قطار آغاز شد
 پیش‌فروش بلیت‌های قطارهای نوروزی سال ۱۴۰۲ به‌صورت حضوری آغاز 
شده و فروش اینترنتی از ساعت ۱۴ انجام می‌شود.به گزارش ایسنا،  پیش‌فروش 
بلیت‌های قطارهای نوروزی سال ۱۴۰۲ از روز شنبه ۱۳ اسفندماه در کلیه مسیرها 
به استثنای مسیرهای منتهی به مشهد مقدس و بالعکس آغاز شد. همچنین از 
فردا یکشنبه ۱۴ اسفندماه پیش‌فروش بلیت‌های‌ مسیرهای منتهی به مشهد 
مقدس به استثنای تهران – مشهد نیز آغاز می‌شود. از روز دوشنبه ۱۵ اسفندماه 
نیز پیش فروش بلیت‌های مسیر تهران – مشهد و بالعکس اجرا خواهد شد.به 
گفته سید میعاد صالحی،  مدیرعامل راه‌آهن، این پیش‌فروش‌ها تک‌مرحله‌ای 
خواهند بود و هیچگونه افزایش قیمتی نسبت به سال گذشته نخواهند داشت.

افرادی که می‌خواهند به شکل حضوری بلیت تهیه کنند می‌توانند از ساعت 
هشت صبح از طریق مراکز مجاز فروش بلیت به خرید بلیت اقدام کنند و کسانی 
که می‌خواهند از طریق اینترنتی بلیت تهیه کنند، از ساعت ۱۴ امکان خرید را 

خواهند داشت.

قیمت انواع برنج در آستانه شب عید چند؟
مشاهدات میدانی حاکی از آن است که قیمت هر کیلو برنج درجه یک ایرانی 
بیش از ۱۳۰ هزار تومان است.به گزارش ایسنا، بر اساس مشاهدات میدانی 
از مغازه‌های سطح شهر تهران قیمت هر کیلو برنج‌هاشمی‌۱۳۰ هزار تومان، 
کشت دوم طارم محلی ۱۴۰ هزار تومان، دم سیاه صدری گیلان ۱۶۰ هزار 
تومان، سرلاشه‌هاشمی‌گیلان ۹۰ هزار تومان، علی کاظمی‌۱۲۰ هزار تومان، 
طارم درجه یک فریدون کنار ۱۳۰ هزار تومان، عنبربو خوزستان ۷۵ هزار 
تومان،‌هاشمی‌دودی سنتی اعلای گیلان ۱۵۵ هزار تومان، فجر گرگان ۸۵ هزار 
تومان و دم سیاه صدری دودی سنتی گیلان درجه یک ۱۸۰ هزار تومان است.

برنج خارجی نیز با قیمت‌های بیش از ۳۰ تا۴۰ هزار تومان در مغازه‌ها عرضه 
می‌شود.گفتنی است قیمت‌های ذکر شده حدودی بوده و ممکن است در برخی 
مناطق بیشتر یا کمتر باشد.بر اساس گزارش‌های مرکز آمار در بهمن‌ماه ۱۴۰۱ 
متوسط قیمت هر کیلو برنج ایرانی ۱۲۰ هزار و ۸۳۱ تومان بود که نسبت به ماه 
قبل ۲.۶ درصد و نسبت به ماه مشابه سال قبل ۷۹.۵ درصد افزایش داشته است. 
در برنج خارجی نیز متوسط قیمت ۴۴ هزار و ۵۰۲ تومان بوده که نسبت به ماه 
قبل ۵.۲ درصد و نسبت به ماه مشابه سال قبل ۴۵.۶ درصد افزایش داشته است.

پیش‌بینی از رقم حقوق کارگران در سال آینده
یک کارشناس بازار کار گفت: نمایندگان کارگران در روزهای تنفس جلسات 
شورای عالی کار باید از پشتوانه و  پتانسیل اجتماعی کارگران و بازنشستگان 
استفاده کنند.حمید حاج اسماعیلی در گفت‌وگو با خبرآنلاین درباره حقوق سال 
آینده کارگران اظهار داشت: تعیین کف حقوق ۱۰ میلیون تومانی و افزایش بیش 
از ۳۰ درصدی برای بازنشستگان تامین اجتماعی، کاملا قابل پیش‌بینی و تحقق 
است.وی افزود: نمایندگان کارگران در روزهای تنفس جلسات شورای عالی کار 
باید از پشتوانه و پتانسیل اجتماعی کارگران و بازنشستگان استفاده کنند.این 
کارشناس بازار کار تصریح کرد: ضمن احترام به کارفرمایان، طرح دولت در ارائه 
بن‌کارت و کارت الکترونیکی کالاها با اعلام خود دولت شکست خورده است و 
صحیح نیست این موضوع در جلسات برای جبران دستمزد مجددا مطرح شود.

حاج‌اسماعیلی متذکر شد: موضوع دستمزد منطقه ای هم به‌دلیل عدم وجود 
زیرساخت‌ها یک طرح آرمانی است و مطرح شدن آن در جلسات شورای عالی 
کار بیشتر حاشیه‌سازی است.وی یادآور شد: کارگران و بازنشستگان باید نسبت 
به همبستگی صنفی و حمایت از چانه زنی‌های صنفی در مسئله دستمزد اقدام 
کنند.این کارشناس بازار کار خاطرنشان کرد: طی چهار دهه گذشته هیچ وقت 
نحوه ورود کارگران به مباحث صنفی و استفاده از ابزارهای چانه زنی برجسته 

نبوده و شاهد انعکاس آن نبودیم.

صعود غافلگیرکننده طلای جهانی
قیمت طلای جهانی به دلیل کاهش ارزش دلار برای اولین‌بار در پنج هفته 
اخیر افزایش یافت.به گزارش ایسنا، قیمت طلا در روز جمعه و پیش از تعطیلی 
بازار به بالاترین حد دو هفته اخیر صعود کرد و به سمت اولین افزایش هفتگی 
خود در پنج سال اخیر پیش رفت زیرا کاهش دلار و بازدهی خزانه‌داری آمریکا 
باعث کاهش چشم‌انداز افزایش نرخ بهره از سوی فدرال رزرو شد.بهای هر اونس 
طا پیش از تعطیلی بازار به ۱۸۵۶ دلار و ۵۰ سنت رسید و قیمت طلای 
آمریکا نیز به ۱۸۵۷ دلار رسید که در این هفته حدود ۲.۲ درصد افزایش یافته 
است.بارت ملک، رئیس استراتژی بازارهای کالا در TD Securities گفت تا 
زمانی که یک کاتالیزور جدید، مانند داده‌های مشاغل یا قیمت مصرف‌کننده 
پیدا نشود، طلا احتمالاً در محدوده ۱۸۳۰ تا ۱۸۵۰ دلار باقی خواهد ماند. ملک 
افزود: با بهبود چین، ممکن است مصرف طلا ادامه یابد و مردم نیز این فلز را 
برای محافظت در برابر تورم خریداری کنند.شاخص دلار آمریکا به سمت اولین 
کاهش هفتگی خود در پنج سال اخیر پیش رفت و طلا را برای سایر دارندگان 
ارز جذاب‌تر کرد، در حالی که بازدهی معیار ۱۰ ساله ایالات‌متحده از نزدیک به 
اوج چهار ماهه پایین‌تر بود.در حالی که کریستوفر والر، رئیس فدرال رزرو گفت 
که داده‌های قوی اقتصادی می‌تواند نرخ‌ها را بالاتر از محدوده ۵.۱ تا ۵.۴ درصد 
ببیند، رافائل بوستیک، رئیس فدرال رزرو آتلانتا گفت که او طرفدار افزایش 
آهسته و پیوسته حرکت رو به جلو و توقف در اواسط یا اواخر تابستان است.

معامله‌گران اکنون حداقل سه افزایش ۲۵ واحدی دیگر نرخ بهره را در سال جاری 
قیمت‌گذاری می‌کنند که نرخ‌ها تا سپتامبر به ۵.۴۳ درصد می‌رسد. با توجه 
به اینکه طلا اغلب به عنوان یک محافظ تورم در نظر گرفته می‌شود، افزایش 
نرخ‌بهره هزینه فرصت نگهداری شمش‌های با بازده صفر را افزایش می‌دهد.بر 
اساس گزارش رویترز، کریگ ارلام، تحلیلگر ارشد بازار در OANDA افزود: اگر 
حمایت از طلا در ۱۷۸۰ تا ۱۸۰۰ دلار طی چند هفته آینده شکسته شود، ممکن 
است به دلیل تغییر سیاست پولی ایالات‌متحده باشد.در بازار سایر فلزات ارزشمند 
پیش از تعطیلی بازار، بهای هر اونس نقره با ۱.۳ درصد افزایش به ۲۱.۱۵ دلار 
رسید و بیشترین افزایش هفتگی خود از ژانویه را تجربه کرد. پلاتین با جهش 
۱.۶ درصدی به ۹۷۶ دلار و ۹۸ سنت رسید، در حالی که پالادیوم ۰.۲ درصد 

افزایش یافت و به ۱۴۵۲ دلار و ۲۰ سنت رسید.

افت شاخص بورس در نخستین روز معاملاتی هفته
شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روزگذشته با ۳۳ هزار و ۵۵۸ واحد 
کاهش در ارتفاع یک میلیون و ۷۸۸ هزار واحدی ایستاد.به گزارش ایرنا، شاخص 
هم‌وزن با چهار هزار و ۸۸۰ واحد کاهش به ۵۳۲ هزار و ۹۹۰ واحد و شاخص 
قیمت با ۲ هزار و ۸۹۳ واحد افت به ۳۱۶ هزار و ۱۰ واحد رسید.روز شنبه در 
معامات بورس تهران، بیش از ۱۲ میلیارد و ۳۷۳ میلیون سهم، حق‌تقدم و 
اوراق بهادار به ارزش ۷۸ هزار و ۶۱۸ میلیارد ریال معامله شد.همچنین گروه 
مپنا )رمپنا( با ۷۹۹ واحد، سرمایه گذاری گروه توسعه ملی )وبانک( با ۵۱۸ 
واحد، ایران خودرو )خودرو( با ۳۲۸ واحد، بانک پاسارگاد )وپاسار( با ۱۴۶ واحد 
و زامیاد )خزامیا( با ۱۳۹ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند.در مقابل 
فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با سه هزار و ۴۵۹ واحد، ملی صنایع مس ایران 
)فملی( با سه هزار و ۳۷۲ واحد، صنایع پتروشیمی‌خلیج فارس )فارس( با ۲ هزار 
و ۶۶۲ واحد، معدنی و صنعتی گل گهر )کگل( با ۲ هزار و ۴۵۰ واحد، پالایش 
نفت بندرعباس )شبندر( با یک هزار و ۸۶۳ واحد و و پالایش نفت اصفهان 
)شپنا( با یک هزار و ۸۶۰ واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس همراه شد.بر 
پایه این گزارش، روز شنبه نماد ایران خودرو )خودرو(، شرکت سرمایه‌گذاری 
تامین اجتماعی )شستا(، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد(، سایپا )خساپا(، گسترش 
سرمایه‌گذاری ایران خودرو )خگستر(، پالایش نفت اصفهان )شپنا( و پالایش نفت 
تهران )شتران( در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.گروه خودرو هم در معاملات 
دیروز صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه ۲ میلیارد و ۷۰۳ 
میلیون برگه سهم به ارزش ۹ هزار و ۲۷۵ میلیارد ریال دادوستد شد.شاخص 
فرابورس نیز روزگذشته بیش از ۲۸۸ واحد کاهش داشت و به ۲۳ هزار و ۷۱۹ 
واحد رسید.در این بازار بیش از پنج میلیارد و ۶۲۸ میلیون برگه سهم و اوراق 
مالی دادوستد شد و تعداد دفعات معاملات امروز فرابورس بیش از ۳۴۲ هزار و 
۸۱۳ نوبت بود.کلر پارس )کلر(، مجتمع جهان فولاد سیرجان )فجهان(، تولید 
برق عسلویه مپنا )بمپنا( و سرمایه گذاری مس سرچشمه )سرچشمه( و ریل 
پرداز نو آفرین )حآفرین( تاثیر مثبت بر شاخص فرابورس داشتند.همچنین پلیمر 
آریاساسول )آریا(، فولاد هرمزگان جنوب )هرمز(، آهن و فولاد غدیر ایرانیان 
)فغدیر(، شرکت آهن و فولاد ارفع )ارفع(، پتروشیمی‌زاگرس )زاگرس( و پالایش 

نفت لاوان )شاوان( با تاثیر منفی بر این شاخص همراه بودند.

اخبار کوتاه

بازار

بورس

گروه اقتصادی- حسین قبادیان: 
همزمان با گاف خبرساز سیدابراهیم رئیسی 
درباره آمار بیکاری، وزیر تعاونف کار و رفاه 
اجتماعی او نیز از کاهش نرخ بیکاری سخن 
گفته است. هرچند شواهد، این ادعاها را تایید 
نمی‌کند و همچنان بیکاری یکی از مهمترین 
معضلات اقتصادی کشور است.سید ابراهیم 
رئیسی، رئیس جمهور در سفر به بوشهر گفت: 
با فراهم شدن زمینه رونق تولید در کشور آمار 
بیکاری از ۸.۹ درصد به ۸.۲ درصد کاهش 
یافته که این آمار قابل توجه است. رئیسی 
در گفتن تفاوت این دو عدد به اشتباه گفت 
۷ درصد کاهش درحالیکه ۰.۷ درصد کاهش 

داشته است! 
این آمار مورد استناد وزیر او، سید صولت 
مرتضوی هم قرار گرفته است. او که از یاران 
مورداعتماد دولت رئیسی است و حتی فرزندش 
را بدون مدرک تحصیلی مرتبط یا سابقه مرتبط 
به عنوان شهردار یکی از مناطق تهران انتخاب 
کرده اند، مدعی شده بیکاری کم شده و رکورد 
اشتغالزایی در سال 1401 شکسته شده است.  
مرتضوی برخی انتقادات نسبت به‌ صحت آمار 
اشتغال ایجادی را رد کرد و گفت: »درخصوص 
آمار اشتغال آنچه که اعام می‌کنیم، قابل 
صحت‌سنجی و راستی‌آزمایی است. البته 
در کشور ما اظهارنظر کردن آزاد است و هر 
کسی می‌تواند هر آماری را مورد خدشه قرار 

بدهد، منتها حرفی که می‌زنیم باید بر اساس 
مستندات باشد. خوشبختانه این مساله به 
شیوه‌های مختلف قابل صحت‌سنجی است؛ 
اولا سامانه‌ای تحت عنوان سامانه رصد در 
ستاد وزارتخانه راه‌اندازی شده که از طریق 
آن امکان دسترسی برای مدیران کل تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی و استانداران فراهم است. 
ثانیا همکاران ما به سه شکل این آمار را صحت 

سنجی می‌کنند. 
وقتی کسی کد ملی‌اش وارد سامانه می‌شود، 
بر اساس آن مشخص می‌شود که اشتغال به 
کار دارد و در کارگاهی مشغول کار شده یا 
تسهیلاتی به وی پرداخت شده است. بنابراین 
بلافاصله از طریق پیامک برایشان پیام ارسال 
می‌شود که چنین گزارشی به ما رسیده است 
آیا صحت دارد یا خیر؟مرحله بعد به صورت 
تلفنی صحت‌سنجی می‌شود و در مرحله آخر 
نظارت میدانی است که این روش از طریق 

ستاد وزارتخانه انجام می‌شود.«
این سخنان مرتضوی در حالی بیان شده 
که تعریف نرخ بیکاری زیر سوال است. طبق 
تعریف مرکز آمار، شاغل، افراد ۱۵ ساله و 
بیشتری هستند که در طول هفته مرجع، طبق 
تعریف کار، حداقل یک ساعت کار کرده و یا بنا 
به دلایلی به طور موقت کارشان را ترک کرده 
باشند. جالتر آنکه در ادامه این تعریف نوعی 
دیگر از شاغل را نیز معرفی کرده که حتی بدون 

مزد هم به آنها شاغل اطلاق می‌شود. افرادی 
که بدون دریافت مزد برای یکی از اعضای 
خانوار خود که با وی نسبت خویشاوندی دارند، 
کار می‌کنند.همین تعاریف، آمار بیکاری را 
کاهش می‌دهد در حالیکه اساسا شاغل کسی 
است که در قبال کاری بتواند حداقل نیازها را 
تامین کند. طبیعتا افرادی با ویژگی‌های فوق 
نمی‌توانند شاغل واقعی محسوب شوند اما با 

همین تعاریف، آمار بیکاران کاهش می‌یابد. 
اصرار دولت رئیسی برای اثبات کاهش نرخ 
بیکاری از این جهت است که ایجاد سالیانه یک 
میلیون شغل، از وعده‌های این دولت بود. اما 
شواهد به گونه ای نیست که تحقق این ادعا 

را اثبات کند. 
وزیر کار دولت رئیسی می‌گوید بالغ بر یک 
میلیون و ۵۰۰ هزار نفر بیمه شده جدید به 
بیمه پردازان تامین اجتماعی اضافه شده است 
و این یک نشانه برای افزایش تعداد شاغلان 
است. درحالیکه می‌توان اینگونه نگاه کرد که 
این افراد، قبلا مشغول به کار اما فاقد بیمه 
بوده اند اما حالا بیمه شده اند. البته همان 
وعده ایجاد یک میلیون شغل هم تحقق پیدا 
نکرده و مرتضوی به آن معترف است. او گفته 
بر اساس اعلام مرکز آمار ایران اشتغال خالص 
ایجاد شده نزدیک به ۶۰۰ هزار نفر بوده است. 
این آمارها پیش از این با انتقاد عباس عبدی، 
فعال سیاسی اصلاح طلب قرار گرفته بود. او 

نوشته بود: »چرا اصرار پشت اصرار می‌شود 
که یک میلیون شغل وعده داده شده محقق 
شده است؟ در حالی که اگر رقم ۶۶۰ هزار را با 
وعده رسمی‌۱/۸۵۰ میلیون شغل در آبان سال 
گذشته مقایسه کنیم، حدود یک‌سوم است. 
اعلام آمار نادرست شایسته مقامات نیست و 
اثرات منفی دارد. تعداد شاغلان کنونی هنوز 
به تعداد شاغلان سال ۱۳۹۸ نرسیده است و 
در پایان آذرماه برابر۰۷/۲۴ میلیون نفر است 
که اگر با تعداد شاغلان در پایان تابستان 
سال ۱۴۰۰ که دولت فعلی عهده‌دار امور شد 
مقایسه کنیم، فقط ۶۶۰ هزار نفر شغل اضافه 
شده است. به عبارت دیگر برای ۱۵ ماه ۶۶۰ 
هزار شغل است که این به معنای ماهانه ۴۴ 
هزار شغل می‌شود که با رقم ۱۱۰ هزار شغل 

وعده داده شده فاصله زیادی دارد.«
در همین حال سایت تجارت نیوز در 
گزارشی با طرح این پرسش که »آیا واقعیات 
اقتصادی نیز حکایت از نرخ بیکاری تک‌رقمی‌و 
ایجاد یک میلیون شغل در سال دارند؟« نوشت:  
اطلاعات منتشر شده از مرکز آمار ایران نشان 
می‌دهند از پاییز سال قبل تا پاییز امسال، 
930 هزار شغل ایجاد شده است. اما بررسی 
کارشناسان گویای این مطلب است که تغییر 
وضعیت شاغلان مرد در یک سال منتهی 
به پاییز سال جاری حاکی از این است که 
جمعیت شاغل 90.3 درصد، جمعیت غیرفعال 

6.6 درصد و جمعیت بیکار 3.3 درصد است. 
وضعیت شاغلان زن اما نگران‌کننده‌تر است؛ 
62.6 درصد شاغل، 35.7 درصد غیرفعال و 
1.8 درصد بیکار. در شرایطی جمعیت غیرفعال 
زنان به 35.7 درصد رسیده که در تعاریف ارائه 
شده جمعیت غیرفعال شامل گروهی می‌شود 
که شغلی ندارند و در جست‌وجوی شغل نیز 
نیستند. اما رشد جمعیت غیرفعال به چه 
معناست؟ این امر جدای از اینکه در نتیجه 
مجموعه‌ای از عوامل مختلف از اجتماعی تا 
فرهنگی اتفاق می‌افتد یک علامت منفی به 
بازار کار است. در پاییز سال گذشته هم 23 
میلیون و 535 هزار و 175 نفر شاغل بوده‌اند. 
بررسی‌ها نشان می‌دهد از آن زمان تا پاییز سال 
جاری، 682هزار و 520 نفر شغل خود را از 
دست داده‌اند. به گزارش اکوایران، رقم خالص 
اشتغال ایجاد شده برابر با 274 هزار و 883 

نفر بوده است. 
رقمی‌که با وعده داده شده فاصله قابل 
توجهی دارد.در چنین شرایطی دولت به آمار 
و ارقام دل خوش کرده اما واقعیتهای اقتصادی 
که در جامعه لمس می‌شود متفاوت است. از 
سوی دیگر صندوق بین المللی پول پیش بینی 
کرده است که نرخ بیکاری در ایران در سال 
2022 و سال بعد از آن از 10 درصد فراتر رودو 
در سال 2023 به 10.5 درصد برسد که 2 

درصد بالاتر از رقم ادعایی دولت است.

نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران با بیان اینکه دهه آینده 
دهه ریاضت آبی در کشور است، بر ضرورت تهیه نقشه 
راه و الگوی برون رفت از بحران آب تاکید کرد.به گزارش 
خبرنگار مهر، حسین سلاح ورزی در همایش روز ملی آب 
که در اتاق بازرگانی ایران برگزار شد، اظهار کرد: مطابق 
روال هر سال شعار این روز برگرفته از شعار سازمان ملل 
متحد در روز جهانی آب و با نگاه به مسائل آب کشور 
تهیه شده است، سازمان ملل متحد از شتاب جوامع در 
ایجاد تغییر، افزایش تلاش‌ها برای حل مسائل مربوط به 

آب تاکید می‌کند.
نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران افزود: وضعیت منابع 
آب زیرزمینی، فرونشست زمین، شرایط زیست محیطی، 
خشک شدن دریاچه‌ها و رودخانه‌ها، تهدیدات مربوط 
به ریزگردها، تهدید کسب و کارهای وابسته به آب و 
کشاورزی، بروز تعارضات اجتماعی و در نهایت تهدید 
پایداری سرزمین همه حاکی از لزوم تغییر رویکردها و 

پایان دادن به تصورات، تصمیمات و اقدامات متوهمانه و 
فراتر از ظرفیت اکوسیستمی‌این سرزمین است. شرایط 
موجود و پافشاری بر ادامه این روند حاکی از آن است 
که متخصصان و روشنفکران نتوانسته‌اند پنجره گفت‌وگو 
و تعامل را چه میان جامعه روشنفکری و چه بین جامعه 
روشنفکری از یک سو و حاکمیت از سوی دیگر بگشایند.
سلاح ورزی گفت: نهادسازی و همکاری جامعه روشنفکری 
با اتخاذ تدابیری برای گشودن باب گفت‌وگو با اصحاب 
قدرت می‌تواند در نقش آفرینی جامعه روشنفکری جامعه 
ایران کارساز باشد. بنابراین در این رویداد همه مشاغل، 
سازمان‌ها و نهادها را به گشودن باب گفت‌وگو و تسریع 
در ایجاد تغییر در الگوی مصرف آب در زندگی روزمره و 

کسب و کار خود و روشنفکران ایران را به اجرای رسالت 
مهم خود در تأثیرگذاری بر جامعه و نوزایی فرهنگی و 
پالایش فرهنگی دعوت می‌کنیموی افزود: از همه مهمتر 
به منظور احیای مدیریت آب کشور تصمیم‌سازان، 
برنامه‌ریزان و دولتمردان به تغییر در رویکرد و بکارگیری 
راهکارهای مدبرانه و مؤثر و ایجاد اجماع و جریان سازی در 
سطوح مختلف دعوت می‌کنیم.نایب رئیس اتاق بازرگانی 
ایران اظهار کرد: پیشنهاد می‌شود با بکارگیری ظرفیت‌های 
علمی‌کشور، نخبگان و به ویژه بخش خصوصی و ذینفعان 
و بهره‌برداران و همچنین با مشارکت نمایندگان قوای سه 
گانه نقشه راه و الگوی برون رفت از بحران موجود را تهیه 
کنیم.ساح ورزی تاکید کرد: ضرورت است این برنامه با 

قبول مسئولیت و تفکیک مسئولیت نهادها و بخش‌های 
مختلف به سرعت اجرایی و اقدامات مربوط به آن پیگیری 

شود.
وی افزود: با توجه به ابر چالش آب، دهه آینده دهه 
ریاضت آبی در کشور است و نیازمند تعامل بخش‌های 
دولتی، خصوصی و همه اجزای کشور برای ایجاد تغییر 
در این بخش است، بنابراین در راستای ایجاد تغییر، برنامه 
هفتم توسعه نیز برای حل مساله آب، فرصتی مغتنم است 
که امیدواریم از آن استفاده مؤثری شود.سلاح‌ورزی یادآور 
شد: امیدواریم پیشنهادات اتاق ایران در برنامه هفتم 
توسعه اقتصادی به دقت مورد توجه قرار گیرد، در این 
پیشنهادات توجه شده است که موضوع آب و محیط 
زیست از اولویت‌های برنامه هفتم توسعه کشور در نظر 
گرفته شد. همچنین اتاق بازرگانی با مطالعات گسترده 
و ایجاد مرکز ملی مطالعات راهبردی آب آمادگی خود را 

برای هر گونه اقدامی‌در این خصوص اعلام می‌کند.

معاون توسعه بازار گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی‌ایران 
گفت: با اعزام نخستین شناور در خط منظم کشتیرانی طی 
آذر و بهمن ماه سال جاری به ونزوئلا کشتی بعدی نیز 
در اردیبهشت سال آینده اعزام خواهد شد.به گزارش مانا؛ 
امیر بیات در گفتگو با شبکه خبر سیما با بیان اینکه گروه 
کشتیرانی با اعزام دو فروند شناور اقیانوس پیما طی ماه‌های 
آذر و بهمن سال جاری خط مستقیم کشتیرانی به ونزوئلا 
را راه‌اندازی کرده است، تصریح کرد: این اقدام در راستای 
سیاست‌های دولت سیزدهم انجام شده است و در تلاش 
هستیم این خط به صورت پایدار به فعالیت خود ادامه 
دهد.وی شناور اعزامی‌به ونزوئلا در بهمن ماه را شناوری 
با ظرفیت TEU ۲۲۰۰ کانتینر اعلام کرد و ادامه داد: 
طی برنامه‌ریزی صورت گرفته در گروه کشتیرانی جمهوری 
اسلامی‌ایران، هر سه ماه یکبار به صورت رفت و برگشت یک 
فروند شناور در مسیر ونزوئلا تردد خواهد کرد که طبق این 

برنامه، شناور بعدی در اردیبهشت‌ماه سال ۱۴۰۲ به بنادر 
این کشور اعزام می‌شود.معاون توسعه بازار گروه کشتیرانی 
علت تعیین این مدت زمان را دوری مقصد دانست و گفت: 
شناور پس از بارگیری در بنادر داخلی، از مسیر کانال سوئز 
۳۵ روز تا مقصد در راه خواهد بود، به صورت میانگین دو 
هفته نیز تخلیه و بارگیری آن به طول می‌انجامد و ۳۵ روز 
نیز بازگشت آن طول می‌کشد، بنابراین برنامه‌ریزی‌های 
صورت گرفته بر اساس این مدت زمان است.وی با بیان 
اینکه گروه کشتیرانی از طُرق مختلف نسبت به دعوت و 
جذب تجار و فعالین اقتصادی داخلی برای بهر‌ه‌برداری از این 
خط کشتیرانی اقدام کرده است، خاطر نشان کرد: هم اکنون 
نیز از صادرکنندگان تقاضا می‌کنیم هر چه زودتر نسبت به 
رزرو کانتینر در خط ونزوئلا اقدام کنند تا شناور با ظرفیت 
کامل و در زمان مقرر به سمت مقصد اعزام شود.بیات تداوم 
این خط کشتیرانی را وابسته به استقبال تجار و فعالان 

اقتصادی ارزیابی کرد و افزود: متاسفانه با وجود تلاش‌ها 
و پیگیری‌های صورت گرفته از سوی گروه کشتیرانی 
جمهوری اسامی‌ایران، تجار ایرانی استقبال چندانی از 
این خط کشتیرانی نداشتند این در حالی است که سازمان 
توسعه تجارت و وزارت امورخارجه طبق سیاستگذاری‌های 
صورت گرفته خواستار برقراری خط منظم کشتیرانی در 

مسیر ونزوئلا بودند.
وی از جمله پیگیری‌های صورت گرفته از سوی گروه 
کشتیرانی برای رونق بخشیدن به تجارت بین ایران و ونزوئلا 
را نامه نگاری به اتاق‌های بازرگانی ایران و تهران و اعلام 
آمادگی این گروه کشتیرانی برای حمل کالا در مسیر ونزوئلا 
اعلام کرد و ادامه داد: در این خصوص با سازمان توسعه 
تجارت و وزارت امورخارجه نیز مکاتبات لازم صورت گرفته 
است همچنین سفیر کشورمان در ونزوئلا برای جذب تجار 
ایرانی به بازار ونزوئلا تلاش‌های مستمری را انجام دادند، 

هم اکنون نیز گروهی از کارشناسان فنی گروه کشتیرانی 
جهت آماده سازی و تجهیز بندر برای عملیات تخلیه و 
بارگیری و فراهم سازی بستر‌های لازم تداوم فعالیت خط 
منظم کشتیرانی یاد شده از جمله مذاکره با فورواردر‌های 
ونزوئلایی در این کشور مستقر شده‌اند.معاون توسعه بازار 
گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی‌ایران نیاز‌های بازار ونزوئلا 
را عمدتاً مصالح ساختمانی از جمله کاشی و سرامیک، لوله، 
آجر و... عنوان کرد و گفت: ونزوئلا نیز در زمینه چوب، 
کُک و سنگ آهن زمینه مناسبی برای صادرات به ایران 
دارد.بیات در پایان اظهارات خود با اشاره مجدد به اینکه 
در حال حاضر استقبال لازم از خط منظم کشتیرانی به 
ونزوئلا وجود نداشته است، تصریح کرد: مجدداً از بازرگانان 
و فعالان اقتصادی برای بهره‌برداری از این خط منظم دعوت 
به عمل می‌آوریم و تقاضا می‌کنیم هر چه زودتر نسبت به 

رزرو کانتینر اقدام نمایند.

رصد بازار نشان می‌دهد قیمت هر کیلو گوشت گوسفند 
منجمد بسته بندی شده وارداتی ۲۴۷ هزار تومان، گوشت 
گوساله منجمد وارداتی ۲۲۰ هزار تومان و گوشت گرم 

گوساله داخلی ۲۵۷ هزار تومان است.
رصد بازار گوشت حاکی از نوسان قیمتی آن دارد. به 
گزارش خبرگزاری مهر، وزیر جهاد کشاورزی در نخستین 
کنگره ملی مراکز جهاد کشاورزی با بیان اینکه آمار 
دقیقی از فعالیت‌های کشاورزی به ویژه در بخش تولید و 
زمین‌های زیر کشت وجود ندارد، گفت: وزارتخانه همچون 
موجود نابیناست چون نمی‌توان بدون اطلاعات درست برای 
مدیریت بازار برنامه ریزی دقیقی داشت.سیدجواد ساداتی 
نژاد گفت: داده‌ها و اطلاعات موجود، تخمینی و برآوردی 
است از همین رو هر سال با کمبود و پیش بود تولید در 
محصولات کشاورزی رو به رو هستیم. به عنوان مثال بر 
اساس اطلاعات اعلامی‌از سوی نهادهای متولی استانی به 
وزارت جهاد کشاورزی، گفته می‌شود دو میلیون رأس دام 
مازاد در کشور وجود دارد؛ مجوز صادرات داده می‌شود اما 
دو ماه بعد با کمبود گوشت در بازار مواجه می‌شویم. در 
بخش طیور و محصولات کشاورزی هم همین وضعیت 
حاکمفرماست. یا پس از کشت و برداشت اعلام می‌شود 
فلان هکتار زمین زیرکشت گوجه فرنگی است که در آمار 

ارسالی به وزارت جهاد کشاورزی نیامده است. 
از این رو وزیر جهاد کشاورزی یکی از ۵ اولویت نخست 
این وزارتخانه را راه اندازی رصد خانه داست تا داده‌های 
دقیق مبنای سیاست گذاری‌ها و برنامه ریزی‌ها شود.در حال 
حاضر با نگاهی به بازار گوشت قرمز کشور شاهد قیمت‌های 
نامتعارف هستیم. کمبود گوشت قرمز سبب شد تا وزارت 
جهاد کشاورزی برای تنظیم بازار به ویژه با نزدیک شدن ایام 

نوروز و ماه رمضان مبادرت به واردات گوشت کند.

توقف موقت در واردات گوشت برزیلی 
بر اساس این گزارش، سازمان دامپزشکی کشور با صدور 
اطلاعیه‌ای ضمن اعلام توقف موقت واردات گوشت قرمز 
و هرگونه فراورده پروتئینی دامی‌از کشور برزیل به جهت 
سامت و بهداشت جامعه، اعلام کرد تمام گوشت‌های 
وارداتی صورت گرفته تا امروز به کشور عاری از هرگونه 

بیماری و آلودگی بوده است.
به گزارش روابط عمومی‌سازمان دامپزشکی کشور، این 
سازمان با صدور اطلاعیه‌ای در خصوص گوشت‌های قرمز 
وارداتی به کشور اعلام کرد: »خوشبختانه تمام گوشت‌های 
وارداتی به کشورمان که در حال حاضر توزیع شده یا وارد 
بازار شده است؛ از قبل تحت کنترل حداکثری ناظران و 
کارشناسان دامپزشکی قرار داشته و کاملا بهداشتی 
تشخیص داده شده است و جای هیچ نگرانی در خرید و 
مصرف آنچه تاکنون خریداری شده یا از گوشت‌های موجود 
کنونی در فروشگاه‌های محل عرضه مجاز و تحت نظارت 
دامپزشکی است نیست.سازمان دامپزشکی کشور در عین 
حال با استناد به گزارش رسمی‌وزارت کشاورزی برزیل که 
اعلام کرده به دلیل شناسایی یک مورد ابتلا به جنون گاوی 
در ایالت پارا این کشور، ایران واردات گوشت از سراسر برزیل 
را متوقف کرده یادآور شده است: »البته به استثنای کشور 
ایران که وزارت کشاورزی برزیل هم نام کشور ایران را برده 
است، کشورهای اردن و تایلند به طور موقت واردات گوشت 
گاو از سراسر این کشور را متوقف کرده‌اند، زیرا مقامات 
برزیل در حال بررسی یک مورد ابتلا به بیماری جنون گاوی 

از ایالت پارا در این کشور هستند.«البته وزارت کشاورزی 
برزیل در بیانیه‌ای تایید کرد که روسیه نیز واردات گوشت 
از ایالت »پارا« را پس از کشف یک مورد بیماری جنون 
گاوی در این ایالت متوقف کرده است.سازمان دامپزشکی 
کشور با صدور این اطلاعیه‌ ضمن اعلام توقف موقت واردات 
گوشت قرمز و هرگونه فراورده پروتئینی دامی‌از کشور برزیل 
به جهت سامت و بهداشت جامعه، اعلام می‌دارد تمام 
گوشت‌های وارداتی صورت گرفته تا امروز به کشور عاری 

از هرگونه بیماری و آلودگی بوده است.
آخرین وضعیت بازار گوشت

مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت 
جهاد کشاورزی درباره وضعیت گوشت قرمز اظهار کرد: 
در حال حاضر چند فروشگاه زنجیره‌ای همکاری داشته و 
گوشت قرمز گرم و منجمد بسته بندی شده با نرخ دولتی 
در حال توزیع است.مسعود امرالهی، درباره قیمت آنها گفت: 
هر کیلو گوشت منجمد گوسفندی بسته بندی شده وارداتی 
۲۴۷ هزار تومان و هر کیلو گوشت منجمد گوساله وارداتی 
که شامل ران و راسته می‌شود ۲۲۰ هزار تومان است.
مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت 
جهاد کشاورزی تصریح کرد: هر کیلو گوشت قرمز مخلوط 
۱۹۷ هزار تومان و هر کیلو گوشت قرمز چرخ کرده ۱۷۵ 
هزار تومان است.امرالهی با اشاره به تأمین بخشی از بازار 
گوشت با دام داخلی گفت: گوشت گرم گوساله داخلی در 
سازمان میادین میوه و تره بار در حال عرضه روزانه است که 
هر کیلو ۲۵۷ هزار تومان قیمت گذاری شده و بسته‌بندی 

منجمد آن نیز از ۱۶۰ تا ۱۷۵ هزار تومان بوده که به این 
ترتیب می‌توان گفت به طور میانگین هر کیلو گوشت دام 
داخلی ۱۷۰ هزار تومان در حال توزیع است.او درباره نرخ 
گوشت داخلی منجمد غیر بسته بندی هم عنوان کرد: هر 
کیلو گوشت قرمز منجمد غیر بسته بندی داخلی حدود 

۱۵۰ هزار تومان است.
تأمین بازار با گوشت‌های ذخیره شده

امرالهی درباره چرایی قیمت بالای گوشت در خرده 
فروشی‌های سطح شهر که بعضاً در برخی از مناطق شهر 
تهران به ۶۰۰ هزار تومان هم رسیده است، گفت: میانگین 
قیمت لاشه گوسفند داخلی ۲۹۰ تا ۳۰۰ هزار تومان است؛ 
بنابراین قیمت گوشت گوسفند در بازار باید بین ۳۰۰ تا 
۳۱۰ هزار تومان باشد.این مقام دولتی درباره نحوه تأمین 
بازار گوشت اعلام کرد: چند سالی است که کشور با پدیده 
خشکسالی رو به روست و علوفه مراتع نیاز دامداران را تأمین 

نمی‌کند. 
شهریور دام‌های ذبح شده مازاد نیاز بازار بوده و شرکت 
پشتیبانی امور دام با خرید گوشت از عشایر به ذخیره سازی 
آنها پرداخت. بنابراین بخشی از گوشت‌های در حال توزیع 
همان گوشت‌های دام عشایر داخلی است.مدیرکل دفتر 
بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی 
با اشاره به بازار گوشت مرغ هم اظهار کرد: قیمت گوشت 
مرغ گرم در سراسر کشور نباید از ۶۳ هزار تومان بیشتر باشد 
و در این باره نظارت‌ها تشدید شده است و با گران فروشان 
برخورد می‌شود.وی عنوان کرد: چندین پرونده در این رابطه 
تشکیل و در حال رسیدگی است. بسته به میزان تخلف، 
متخلفان جریمه خواهند شد.امرالهی تاکید کرد: واردات 
گوشت قرمز تا اردیبهشت ادامه خواهد داشت تا التهاب بازار 

فروکش کند.
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فاصله واقعیت‌ها با وعده دولت برای کاهش بیکاری

نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران هشدار داد

دهه آینده دهه ریاضت آبی است

معاون گروه کشتیرانی اعلام کرد

اعزام تیم فنی جهت آماده‌سازی تخلیه و بارگیری کالا‌های ایرانی در ونزوئلا

جدیدترین قیمت گوشت‌های وارداتی و داخلی اعلام شد

توقف در واردات گوشت برزیلی


